
REPÚBLICA DEL ECUADOR 
RERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

   

  

   

RESOLUCION No. 99-2-1-1- 3 0 0 ZE, € 

JUYLE02 
JORGE PLAZA AROSEMENA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el 25 de septiembre de 1999, se ha otorgado ante el Notario Quinto del cantón Guayaquil, la escritura 

pública de fusión por absorción de la compañía CONSTRUCTORA DALPE S.A.; por EQUIDOR S.A., dispjución 
anticipada de aquella, aumento de capital y:reforma del estatuto de ésta última; 

QUE el señor ingeniero Elías Manrique Palau, en su calidad de Gerente General de la compañía 
EQUIDOR S.A., con el patrocinio de la abogada Priscila Palau Gílbert, ha presentado copias de dicha escritura; 
la misma que reúne los requisitos de Ley; 

QUE el Departamento de Inspección y Control de Compañías, ha emitido informe favorable No. 99-702- 

DIC, de 23 de diciembre de 1999; " 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No. SC-1JC-99-5284, de 28 
de diciembre de 1999, para la aprobación solicitada; 

Pa En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 

- Resoluciones Nos. ADM-99010 de febrero 3 de 1999; y, ADM-98205 de septiembre 28 de 1998; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) la disolución anticipada de la compañía CONSTRUCTORA DALPE 
S.A.; b) la fusión que por absorción hace EQUIDOR S.A.; c) el aumento de capital suscrito por CINCUENTA Y 
CINCO MIL TRESCIENTOS TREINTA Y SIETE MILLONES DE SUCRES, dividido en CINCUENTA Y CINCO 
MILLONES TRESCIENTAS TREINTA Y SIETE MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una, con lo que dicho 
capital asciende a la suma de CINCUENTA Y NUEVE MIL TREINTA Y SIETE MILLONES DE SUCRES; y, d) la 
reforma del estatuto, de conformidad con los términos constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Quinto del cantón Guayaquil, al margen de la matriz 
de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 

anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 
referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de ta inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley 

de Registro. 

rm ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Quinto del cantón Guayaquil, anote al margen de la 

matriz de la escritura pública del 24 de septiembre de 1977, por la cual se constituyó la compañía EQUIDOR S.A.; 
que ha absorbido a la compañía CONSTRUCTORA DALPE S.A.; ha aumentado su capital suscrito y reformado 
su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad del cantón Salinas, cancele la 
inscripción correspondiente a ta escritura pública de constitución de la compañía CONSTRUCTORA DALPE S.A,; 
en virtud de que dicha compañía ha sido absorbida por la compañía EQUIDQR $.A, 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que el Notario Quinto del cantón Guayaquil, anote al margen de la 
matriz de la escritura pública del 12 de diciembre de 1995, por la cual se constituyó la compgñía CONSTRUCTORA 
DALPE S.A.; que mediante la presente Resolución se ha dispuesta la cancelación de la inscripción de la compañía 

en el Registro de la Propiedad del cantón Salinas. El señor Notario sentará razón de esta anotación. 

ARTICULO SEPTIMO. DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad, anoten esta 

Resolución al margen de todas las inscrinciones de bienes inmuebles que haya adquirido con anterioridad a esta 

fedha la compañía que hoy se 29) :



e 

“Resolución No. "99-2-1-1- 3 0 0 la E 0 2 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

r r 

Foja 2 de 2 

1 

  

24 
y 51 

. Z : r ? 

OCTAVO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una vez, en uno 
de los periódicos de mayor circulación en la ciudad de Guayaquil. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse 
a este Despacho.. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

AIRE O a Pp y 
É: Ni ll. E 

    
  

Ab. Jorge Plaza Arosemena 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DE GUAYAQUIL 

AJT/CMdeL 

xp. Nos: 77611 

9174-77 

. Queda inscrita la presente Resolución de fo_ 

jas 12.146 a 12.14 o 1.304 "del Registro Mercantilalibro de Industria 

   

  

uno de Diciembre|d¿é6 mil npvedientos noventa y nueve +.- El Registrador Mercan 

  

“Ledo CARLOS PONCE ALVARADO. 
Registrador Mercentil Suplante 

del Contón Guayagail 

CERTIFICOS Que o fecha de hoy, “ae tomó nota de la FUSION POR PESO AUMEN 

  

TO DE CAPITAL SUSCRITO Y REFORMA DE ESTATUTOS que hace la compañía "EQUIDOR Soho



fojas "25.774 del Registro Márcamtil de 1.977, 78 del Registro Mercantil,Lá 

bro de Industriales de 1.9795 4.217'de1 mismo Registro de 14982, 4.218 del 

Referido Registro de 1.982, 17.07 del antedicho Registro de 1.987; 31.633 - 

del mencionado Registro de 1.991, 2.012 y 12.498"del Registro Mercantil,Lá_ 

Registro de 1.993, y 1201498 A 

     

   
   

las inscripciones respectivas.” 

Guayaquil, treinta y uno/Dedicienk hovecientos noventa y nueve ». - 

  

  

Ledo. CARLOS PONCE ALVARADO. 
Registrador Mercantil Fuplen 

del Contra Py qe? 

  

QUEDA TNSURITA La nESMUILION QUE ANTECEDE  COsw EL ios 107 DEL 

REGISTRO MERCANTIL Y  ANOTADO BAJO EL ¡os 1.728 DEL REPERTO 

HES DE DICIEMBRE UL 
    

RIO e- GALIAS , A LOs TR£lw 

MEL WwIVECTE¡TOS NOVENTA Y: 

  

CER - 

 



TIFILO: QUE LA RESOLICIO: QUE ANTLCLDE Aé TOMO NOTA AL 

MARGEN DE LA  IWNSLRIPCION OMIGI“AL , DE FLUHA SÉLTE DE 

SEPTIEMBRE DE MIL mOVLCIENTOS WOVLCIENTOS "WVinTA Y ELISA A 
ue El m0. 97 DEL REGISTRO miRuANTIL Y  ANOTADN BAJO 

El 0. 323 DEL REPERTORIO »- SA 

DLL MES DE  VICIEMBRE UE MI 
     
   

A LOS TREIWTA DIAS 

wOvEnTA Y WE EA 

    
las 725 — fotoso0- 

os originales que lambión 

de 0 

Ab. Cestrio L. Condo Chiri 
Notario 5e. del Cantón 

Guayaquil 

 


